



ก.จ.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 11985
วันที่ 18 ส.ค. 2568
วรา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒/๖๘๕

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างงบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านบ่อทอง หมู่ที่ ๑๐ ราคากลาง ๗๗๘,๑๓๖.๘๔ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบสี่สตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 655,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 372.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,488.00 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต จุดเริ่มต้น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม พิกัด N=2222815 E=591151 จุดสิ้นสุด หน้าสุสาน บ้านบ่อทอง พิกัด N=2223078 E=591048
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 14 ส.ค. 2568 เป็นเงิน 778,136.84 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5

สายทาง จุดเริ่มต้น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม พิกัด N=2222815 E=591151
จุดสิ้นสุด บ้านสุสานบ้านบ่อทอง พิกัด N=2223078 E=591048

ปริมาณงาน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 372.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,488.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง AC							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,488.00	9.15	13,615.20	1.3848	12.67	18,854.32
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,488.00	332.23	494,357.61	1.3848	460.07	684,586.41
2	ตีเส้นจราจร				-		-	-
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	186.00	290.00	53,940.00	1.3848	401.59	74,696.11
					-		-	
							TOTAL	778,136.84
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	561,912.81		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3848		
รวม						778,136.84		

ค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบสี่สตางค์	778,136.84
------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,488.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 522.94 บาท/ตร.ม.

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุด ที่ 306/2568 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2568

เห็นควรใช้ราคา 778,136.84 (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบสี่สตางค์)

ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงศ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัช สุขนะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา

ชื่อโครงการ

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 372.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,488.00 ตารางเมตร

สถานที่

จุดเริ่มต้น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม พิกัด N=2222815 E=591151 จุดสิ้นสุด บ้านสุสานบ้านบ่อทอง พิกัด N=2223078 E=591048

หน่วยงานรับผิดชอบ

เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อ

7 สิงหาคม 2568

งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

หนา 5.00 ซม.

งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)

ค่าจ้าง CRS-2 0.30 ลิตร @ 30,500.00 บาท/ตัน 1,000.00 = 9.15 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานราดยางแทคโค้ต) = บาท/ตร.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 9.15 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน = 9.15 บาท/ตร.ม.

งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course)

หนา 5.00 ซม.

ปริมาณงาน Asphalt Concrete ทั้งโครงการ 1488ตร.ม./8.33ตัวแปร = 178.63 ตัน

ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะทางขนส่ง (ไม่เกิน 300 กม.) = 4.45 บาท/ตัน

ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000/..... = 25.00 บาท/ตัน

กรณีที่มีปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE

= 10,000 ตันในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม

(ยางAC + ค่าขนส่งและค่าขนส่งยางAC) x 0.052 36,300.00 + 723.00 x 0.052 = 1,925.20 บาท/ตัน

(หินผสม + ค่าขนส่ง) x 0.74 307.00 + 102.47 x 0.74 = 303.01 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต) = 398.18 บาท/ตัน

ค่าขนส่งแอสฟัลต์คอนกรีตในสายทาง ระยะทาง 1.00 กม. (ปกติใช้ L/4) = 8.18 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวไพรม์โค้ต) x (ตัวแปร) x (พื้นที่ปูลาดตามความหนา)

12.42 x 1.00 x 8.33 = 103.46 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม = 2,767.47 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน = 332.23 บาท/ตร.ม.

งานตีเส้นจราจร (Marking)

งานตีเส้น ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (Yellow & White)

ค่าสีเทอร์โมพลาสติก พร้อมวัสดุอื่นๆ = 290.00 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 290.00 บาท / ตร.ม.